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Källkritik i lärarutbildningen

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att styrdokumenten för 
lärarutbildningen bör uppdateras gällande kritisk granskning och källkritik och 
tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Genom den digitala utvecklingen och sociala medier omges vi av informationsspridning 
dygnet runt. Att lära sig att tolka och förstå information har blivit allt viktigare. När 
dagstidningar dominerade information och debatt fanns det personer på redaktionerna 
med ansvar att kontrollera fakta. I den onlinevärld vi nu lever riskerar alla uppgifter 
uppfattas som lika mycket värda. Människor väljer de åsikter som passar bäst i den egna 
kontexten. Konspirationsteorier kan få fäste på grund av bristande källkritik och kritisk 
granskning.

Framtidskommissionen konstaterade att medie- och informationskunnighet och 
förmågan att navigera i medielandskapet är avgörande för medborgarnas möjligheter att 
tillvarata sina rättigheter och utöva sina skyldigheter i ett demokratiskt samhälle.

Den sittande Medieutredningen menar att källkritik har kommit att bli en avgörande 
kunskap i samhället: att kunna identifiera partiskhet och rena lögner.

Skolverket har deklarerat att det är nödvändigt att kunna granska och källkritiskt 
bedöma information för att på ett säkert sätt kunna använda internet för 
kunskapsinhämtning och för att kunna tillgodogöra sig kunskap som är nödvändig för 
att delta i demokratin. Men i en undersökning från Skolverket uppges att en dryg 
tredjedel av eleverna på högstadiet inte får någon undervisning alls i källkritik. Enligt 
Statens medieråd är lärarutbildningen kring nätkunskap och källkritik mycket ojämn.

Med hänvisning till ovanstående behöver elever i svensk skola garanteras en 
gedigen och likvärdig utbildning i källkritik och kritisk granskning. Lärarutbildningens 
styrdokument behöver därför uppdateras så att källkritik och kritisk granskning får en 
allt större betydelse.
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